
Deliberazione n. 033 ………………………………………….……………………………………………. del 18.09.2023 
 
 
OGGETTO: ATTRIBUZIONI E FUNZIONI 
 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 
Premesso che: 

 
Le  regole del sistema  di E-Procurement della Pubblica  Amministrazione  CONSIP S.P.A.,  che ivi 

sono da intendersi integralmente richiamate e trascritte, prevedono che il soggetto aggiudicatore 

richieda  l'abilitazione per operare nell'ambito  del sistema di E-Procurement attraverso il "Punto 

Ordinante", il quale  agisce  esclusivamente  in  nome  e per  conto  del  soggetto  aggiudicatore  di 

appartenenza cui è associato; 

Punto Ordinante è il soggetto con "poteri di firma", ossia il soggetto che è autorizzato ad impegnare 

la spesa per conto del soggetto ordinante; 

Il Punto Ordinante deve essere dotato del potere di agire in nome e per conto del soggetto  

aggiudicatore  di  appartenenza  e  di  impegnarlo  validamente per  tutte  le attività che possono 

essere svolte sul sistema di E-Procurement; 

Il Punto Ordinante e, per esso, il Soggetto Aggiudicatore che utilizza gli strumenti di acquisto per i 

propri acquisti di beni e servizi,  agisce in piena e completa autonomia e indipendenza ed  è  l'unico  

responsabile della  corretta scelta  ed  applicazione delle procedure  di selezione del contraente 

previste  dalla normativa ad essa applicabile, nonché degli adempimenti pubblicitari,  procedurali e 

documentali; 

 
ATTESO CHE 

 
Si rende necessario procedere alla nomina del Punto Ordinante e, congiuntamente,  anche di un referente 

Aziendale  Responsabile della Gestione Tecnico-Economica dei Contratti di Servizio stipulati con 

l'Amministrazione   Controllante e dei relativi Disciplinari Tecnici 

 
DELIBERA 

 

Assunto quanto in premessa, 
 

1.    Di nominare il dott. Geremia Capone, ad interim, a partire dal corrente mese di settembre 2023, Punto 

Ordinante, con contestuale attribuzione di tutti i poteri nei limiti previsti dallo Statuto, utili allo scopo e che sono 

conferiti con procura; 

2.     Di  nominare il dott. Geremia Capone, a partire  dal corrente mese di settembre 2023, Responsabile  di  

tutte  le procedure  necessarie all'iscrizione  ed  acquisti  telematici previsti  dalla normativa vigente  ( es. 

MEPA,  CONSIP, ed altri centri di acquisto aggregatori) 

3.  Di  nominare il dott. Geremia Capone,  a partire  dal corrente mese di settembre 2023, Responsabile della 

Gestione Tecnico-Economica dei Contratti di Servizio stipulati con l'Amministrazione Controllante e dei 

relativi Disciplinari Tecnico-Economici 

4. Le funzioni   di  cui  ai punti  precedenti saranno esercitate previo nulla osta del Legale Rappresentante 

aziendale e  non comporteranno  l'attribuzione   di  alcun compenso aggiuntivo. 

 
 

                                      L’Amministratore Unico 
   Dott. Francesco Zingarello Pasanisi 

 
 


